10. Possem, mihi Christiane, centena? geni? historias addere, que Madridi, Parisiis, Viennae Austriae, Seefeldi in Tyrolo, Friburgi & alibi contigerunt, verum haec dicta sufficiant; quia sunt tibi motiva credibilitatis efficacissima. Prinde antequam ad Angelicum hoc

ne &amp;

& Redemptor mihi, credo firmissime ex toto corde omnium ea, quæ nobis revelasti, & per Ecclesiastum tuam credenda proposisti, præterim quod in SS. Holtia, quam modo sumptius sum, vere ac realiter Deus & Homo præstis sic, hacque omnia tanto sumitatem credo, ut cum S. Augustino Conf. l. 7. c. 10. mallem dubitare, utrum vivam, quam utrum verum sit, quod Tu credendum proposuisti. Rejicio, ac improbo omnes doctrinas, & opiniones, quæ Veritatem fidei contrariantur, idque omnia propter Veritatem tuam revelantur. Tu es infinita Sapientia, ergo nulli non potes. Tu es infinita Veritas, ergo nulli non potes. Hanc fidem paratus sum unique locorum profecti, ubi tua id exigunt gloria, & felicissimum reputare me vellem, si in illius testimonium cum sanctis Martyribus vitam & sanguinem possem profundere! &c. &c.

## Dominica VIII. post Pentecosten.

## CONCEPTUS XLVII.

## De virtute spei SS. Communioni premittenda, &amp; usque morivo &amp; astutis.

Mihi autem adhaerere Deo bonus est, & ponere in Domino spem meam. Psalm. 70.

Diabolus vult hominem ad desperationem adducere.

1. Inter gravissimas tentationes est pulsillanimitas, diffidencia, & aliquip, ut ita dicam, aversio, quam infernalis inimicus homini ergo Deum inspirat. Depingit Deum tamquam auferum, trucem, & inexorabilem Dominum, qui cum suis beneficiis erga hominem, præstiterit peccatorem prorsus illaribus & tenax est, atque ad rigorē potius quam ad beneficium proponeret. Dicit homini, nonne experitis, quam exoritur diffidens & furdaster sit Deus, relinquente in tua paupertate, astringente, persecutio, aliisque afflictionibus: non largitur tibi efficacem gratiam, hinc infirmissimus es in tentationibus, & praterquam quod evertibus peccatis non emeras, semper incidis in nova. Quid aliud sperare potes quam quo in ultima mortis lucta te pariter sit dereliqueris? & si quidquid agis, actum agis, non salvaberis! &c. Hac tentatio est plane inter Christianos frequenterfissa, factaque, ut multi tepide, ac languide vivant, negotium salutis negligenter curent, terrenis amissione, caledia minus asthmen, & dentes que beatitudinem suam in spiritualem pabulum relinquerit. Non credamus, quod fidelibus suis, quos diligit, & quos per hanc participationem Divinae Carnis & Sanguinis filios suos efficit, temporale pabulum decisis passurus sit. Abiit capite aliud argumentum.

2. Confirmatio. Prima falsitas, quam pater mandatorum tibi perfundere tentat, ea est, quod Dominus Deus te in egitate, in infirmitate, in perfectionibus aliquis malis deferere velit. Ne credas! est falsissimum! Christus Dei Filius tanta est benignitas, tam admiranda erga hominem Charitas, ut inaudito, & humano intellectu profus imperceptibili miraculo nobis SS. carnem suam in spiritualem pabulum reliquerit. Non credamus, quod fidelibus suis, quos diligat, & quos per hanc participationem Divinae Carnis & Sanguinis filios suos efficit, temporale pabulum decisis passurus sit? Abiit capite aliud argumentum.

3. Nobilis ille Decurio Josephus ab Arimathea, (Agilia lib. 4. c. 24.) quia Caristi Domini discipulus erat, ejusque Divinitatem libere prædicabat, ab inviso Iudeis apprehensus, in carcere coniactus, ibique vivus immuratus est. Sed non deferuit famulum suum Deus! quippe quem scelerati Hebrei deinceps acris luminis & alimenti diuidum contabulisse credebat, ministerio Angelorum per quadragesima annos nutritus ac conservatus fuit, donec nimis ab Imperatore Tito Hierosolymam occupante e carcere erat, & in libertatem afferitus fuerat. Quodcumque fundamento iomittitur: Est illa virtus, quia

nis

nis favorē promeruit? quare ab Angelis cœlesti lumine in obscuro ergaſulo infūctus, & cibis quotidie allatis pafus fuit? Nolite dubitare; ideo quia post mortem Christi in cruce illius sacramentum corpus audacter a Pilato peſtit, illudque honorificissime traxit, involvendo in fydone munda, inungendo prelioſis balsamis, & sepellendo in monumento novo. Enī, mi Christiane, Iosephus Arimatheus fuit typus communicantis: si SS. Corpus Christi frequenter ac devote sumas, si illud in fydone munda conſciencia involvas, si odorare virtutum unguento foves, si in monumento novi, aut ſaltem per poenitentiam renovati cordi ſuſtas, certe Deus tibi in perfecione, in totius mundi derelictione, in paupertate & fame auxilio veniet, etiam per miraculum, si fieri aliter non poſit. Eto pius, eatus, iustus, ſobrium, modestus, pacificus, & gare famem erga hoc SS. Epulum, atque dicet tibi S. Cyprinus in oratione. Supra Orat. Dom. Cum Dei fons omnia: hanc Dñm nibil deuit, cum Dio tibi non defit.

5. Nota tamen hac ultima verba: cum Deo ipſe non defit: quibus certe sanctus Pater indicare vult, quod homo ad ſuſtinentiam ſuam temporalem operam conferre debeat: hinc illi, qui opificio & laboribus suis ſquidem non bene procedant, impatiēter maledicunt, qui do mi in continuis bellis & diſſiſtis vivunt, qui oīo ac inertia diſſiſt, qui vires ac valitudinem ad lucrandum paneum non impendunt, qui toto anno inertes ac oīo circumvagantur, qui alii hominibus importuni moleſti ſunt, & de alieno fuore velut fuci de melle apicularam vivere veſſent; illi, inquam, mirari non debent, ſi Divini Parentis, qui aperit manū ſuam, & implet omnes animali benedictiōne, open non experientur: quia Divinam benedictiōne quā violerent a ſe avertunt, Mi Christiane, duo ſunt neceſſaria, ut ſtatū two convenienter ſuſtenterit, Benedictio Divina & tua cooperatio: tu viſ ſtam tui curam Deo impone, & nullam partem in te ſufcipe: Erras!